
 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 27/111ης/26.04.2018  Σελίδα 1 από 7 
 

 
 

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 

     Συνεδρίαση 111η/26.04.2018      Αρ. Θέματος: 27      

 

Θέμα: Έγκριση υλοποίησης έργου με τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού του 

Ινστιτούτου Κτηνιατρικών Ερευνών του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ για τη βελτίωση 

γαλακτοκομικών προϊόντων και αλιευμάτων και την παραγωγή νέων 

προϊόντων» με κωδικό ΟΠΣ 5010614, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Κεντρική Μακεδονία 2014-2020». 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314Α'), όπως το άρθρο αυτό 

προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 66 του ν.4002/2011 (ΦΕΚ A 180). 

2. Την υπ’ αριθμ. 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ Β΄2284/13-10-2011) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία συστάθηκε ο 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως 

τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014) και 

9657/122441/10.11.2015 (ΦΕΚ Β΄2537/25.11.2015) όμοιες. 

3. Την υπ’ αριθμ. 3079/42636/17.04.2015 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 270/21.04.2015) απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ.  

8866/112517/16.10.2015 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 739/20.10.2015), 11361/144942/23.12.2015 

(Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 942/28.12.2015), 3509/49656/22.04.2016 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 220/26.04.2016),  

5337/71600/22.06.2016 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 325/23.06.2016) και 9/280/02.01.2018 (Φ.Ε.Κ. 

ΥΟΔΔ 20/18.01.2018) αποφάσεις του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με τις 

οποίες διορίστηκαν τα μέλη του προσωρινού Δ.Σ. του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ.4 του άρθρου 8 της ανωτέρω  ΚΥΑ όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της ανωτέρω ΚΥΑ, σύμφωνα με τις οποίες, 

στο ΔΣ, που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που αφορά στη λειτουργία του ΕΛ.Γ.Ο. – 

ΔΗΜΗΤΡΑ, εισηγείται ο Διευθύνων Σύμβουλος. 

5. Τον ν. 4314/2014 για τη «διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή των αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020». 

6. Την αριθμ. 3297/20-6-2017 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης (ΕΥΔ) της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας προς δυνητικούς δικαιούχους 

έργων για την υποβολή προτάσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα (ΕΠ) «Κεντρική 

Μακεδονία», Άξονας Προτεραιότητας ΑΞ01 «Ενίσχυση της έρευνας, της τεχνολογικής 

ανάπτυξης και της καινοτομίας», το οποίο συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

ΑΔΑ: 7ΘΡΞΟΞ3Μ-Ρ4Υ



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 27/111ης/26.04.2018  Σελίδα 2 από 7 
 

Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) με τίτλο «Ενίσχυση δημόσιων υποδομών έρευνας και 

καινοτομίας». 

7. Την αριθμ. 13 απόφαση της 95ης Συνεδρίασης του ΔΣ του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ για την έγκριση 

υποβολής πρότασης με τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού του Ινστιτούτου 

Κτηνιατρικών Ερευνών - ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ για τη βελτίωση γαλακτοκομικών 

προϊόντων και αλιευμάτων και την παραγωγή νέων προϊόντων», προς 

χρηματοδότηση στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, προϋπολογισμού 576.000,00€. 

8. Την αριθμ. 756/20-2-2018 (ΑΔΑ: ΨΧΔΚ7ΛΛ-ΓΓΔ) απόφαση ένταξης για χρηματοδότηση του 

εν λόγω έργου στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Κεντρικής Μακεδονίας 2014-2020, 

προϋπολογισμού 465.000,00€, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 111.600,00€. Δεδομένου 

ότι πρόκειται για προμήθεια πάγιου εξοπλισμού, ο ΦΠΑ δεν είναι επιλέξιμος. 

9. Την αριθμ. 17629/18.04.2018 εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

 

Αποφασίζουμε 

 

1. Η έγκριση υλοποίησης έργου με τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού του Ινστιτούτου 

Κτηνιατρικών Ερευνών του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ για τη βελτίωση γαλακτοκομικών προϊόντων και 

αλιευμάτων και την παραγωγή νέων προϊόντων» με κωδικό ΟΠΣ 5010614 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020», προϋπολογισμού 465.000,00€. 

 

2. Οι εργασίες που θα εκτελεστούν στο πλαίσιο του ανωτέρω έργου αφορούν στην προμήθεια 

των παρακάτω ειδών: 

i. Σύστημα διαδοχικής φασματομετρίας μάζας συνδεδεμένο με σύστημα υγρής 

χρωματογραφίας υπερυψηλής απόδοσης 

ii. Θερμικός κυκλοποιητής πραγματικού χρόνου (Real Time PCR) 

iii. Συσκευή ηλεκτροφόρησης παλλόμενων ηλεκτρικών πεδίων (PFGE, PULSED FIELD 

GEL ELECTROPHORESIS) 

iv. Σύστημα ψηφιακής απεικόνισης, ανάλυσης & επεξεργασίας αποτελεσμάτων από 

διάφορες πηκτές (Gel Doc XR+ Gel Documentation System) 

v. Φασματοφωτόμετρο  

vi. Ψυχόμενη φυγόκεντρος με ρότορα για φιαλίδια 15/50ml και ρότορα πλακιδίων 96 

βοθρίων  

vii. Σύστημα απομόνωσης νουκλεϊνικών οξέων 

viii. Κάθετος υπερ-καταψύκτης -860C  

ix. Αυτόματος πολύ-τριχοειδής γενετικό αναλυτής έξι (6) χρωστικών 

x. Θερμικός κυκλοποιητής 96 θέσεων των 0.2ml 

xi. Βιοαντιδραστήρας 5 L 

xii. Κλίβανος υγρής αποστείρωσης 

xiii. Δοχείο αποθήκευσης δειγμάτων σε υγρό άζωτο 

xiv. Καταψύκτης -25ºC 

ΑΔΑ: 7ΘΡΞΟΞ3Μ-Ρ4Υ



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 27/111ης/26.04.2018  Σελίδα 3 από 7 
 

xv. Επιτραπέζιος επωαστικός ψυχόμενος ανακινητής 

xvi. Δύο συσκευές οριζόντιας ηλεκτροφόρησης 

xvii. Εργαστηριακοί πάγκοι 

 

Τρόπος και διαδικασίες υλοποίησης του έργου 

Τρόπος εκτέλεσης επιμέρους δραστηριοτήτων 

 

Η σχετική νομοθεσία που θα ακολουθηθεί στηρίζεται στον Ν. 4412/2016 και θα γίνει με την   

παρακάτω διαδικασία: 

I. Ανάρτηση σε ανοιχτή Δημόσια Διαβούλευση των τεχνικών προδιαγραφών του 

εξοπλισμού (ηλεκτρονική φόρμα ΕΣΗΔΗΣ) για διάρκεια 15 ημερών 

II. Ανακοίνωση της ανάρτησης της ανοιχτής Δημόσιας Διαβούλευσης των τεχνικών 

προδιαγραφών του εξοπλισμού, στην ηλεκτρονική σελίδα του Ινστιτούτου 

Κτηνιατρικών Ερευνών και στην ιστοσελίδα του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ 

III. Ανάρτηση των αποτελεσμάτων της προκαταρκτικής διαβούλευσης των τεχνικών 

προδιαγραφών 

IV. Απόφαση αρμοδίου οργάνου για τη διενέργεια του Διεθνούς διαγωνισμού 

V. Έγκριση του τεύχους Διακήρυξης 

VI. Δημοσιοποίηση προκήρυξης 

VII. Διενέργεια διαγωνισμού 

VIII. Αξιολόγηση προσφορών 

IX. Ανακοίνωση αποτελέσματος 

X. Έγκριση αποτελέσματος- κατακύρωση 

XI. Εξέταση πιθανών ενστάσεων 

XII. Σύναψη συμβάσεων 

 

Διαδικασίες και μέσα εκπόνησης του έργου 

Ειδικότερα, θα χρησιμοποιηθούν τα ακόλουθα μέσα: 

 

ΟΜΑΔΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

Συγκροτείται ομάδα Διαχείρισης Έργου στη Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Έρευνας του ΕΛΓΟ 

ΔΗΜΗΤΡΑ, αποτελούμενη από τους:  
 

Όνομα Ειδικότητα Αντικείμενο εργασίας Ανθρωπομήνες 

Βαβουλίδου Ευαγγελία 

 

Διευθύντρια 

Διεύθυνσης ΓΔΑΕ, 

Ερευνήτρια    

Συντονισμός Διαχείρισης Έργου  

 
1 

Σπυροπούλου Ιωάννα ΠΕ Γεωπόνος Υπεύθυνη Διαχείρισης Έργου  2 

Μαλαπέτσας Γιώργος ΠΕ Οικονομικός 

Υπεύθυνος Οικονομικού 
Αντικειμένου   

 
2 

ΑΔΑ: 7ΘΡΞΟΞ3Μ-Ρ4Υ



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 27/111ης/26.04.2018  Σελίδα 4 από 7 
 

Νικήτας Στέφανος ΠΕ Διοικητικός 
Υπεύθυνος ανάρτησης  

στο ΕΣΗΔΗΣ 
2 

Βασματζιάν Σεραφίνα  

 

ΠΕ Διοικητικός  

 

Διοικητική υποστήριξη έργου  

 
2 

ΣΥΝΟΛΟ  9 
 

oι οποίοι, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους, θα αναλάβουν τη διαχείριση του έργου. Οι 

φάκελοι διαχείρισης θα τηρούνται από την υπεύθυνη διαχείρισης του έργου και θα 

ενημερώνονται από την ομάδα διαχείρισης έργου. 

 

Συγκροτείται ομάδα εργασίας στο Ινστιτούτο Κτηνιατρικών Ερευνών του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ 

αποτελούμενη από στελέχη του Ινστιτούτου, ως εξής: 

Όνομα Ειδικότητα Αντικείμενο εργασίας Ανθρωπομήνες 

Ζδράγκας Αντώνιος 

 

Τακτικός 

Ερευνητής 
Διοικητικά Υπεύθυνος ΙΚΕ 2 

Μπουκουβάλα 

Ευριδίκη 

Εντεταλμένη 

Ερευνήτρια 
Επιστημονική Υπεύθυνη 5 

Μπουζαλάς Ηλίας Δόκιμος Ερευνητής 

Συντονισμός, επικεφαλής της 

ομάδας συντονισμού του 

έργου 

 

4 

Σαμούρης Γεώργιος 
Τακτικός 

Ερευνητής 

Προετοιμασία διαγωνισμών 

προμηθειών 

 

2 

Κουκουρούζη Στέλλα 

 

Διοικητικό-Τεχνικό 

προσωπικό 

 

Διοικητική Υπεύθυνη Έργου 

του ΙΚΕ 

 

5 

Θεοδωρίδη 

Παρασκευή 

 

Διοικητικό-Τεχνικό 

προσωπικό 

 

Υπεύθυνη Οικονομικού 

Αντικειμένου του Έργου του 

ΙΚΕ 

 

3 

Νωτούδα Αγγελική 

 

Διοικητικό-Τεχνικό 

προσωπικό 

 

Γραμματειακή υποστήριξη 

Φορέα υλοποίησης 

 

3 

Οικονομίδου 

Ευαγγελία 

 

Διοικητικό-Τεχνικό 

προσωπικό 

 

Διεκπεραίωση εγγράφων και 

αλληλογραφία έργου 

 

3 

ΣΥΝΟΛΟ  27 

 

ΑΔΑ: 7ΘΡΞΟΞ3Μ-Ρ4Υ



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 27/111ης/26.04.2018  Σελίδα 5 από 7 
 

Η πράξη περιλαμβάνει την προμήθεια εξοπλισμού, ο προϋπολογισμός των οποίων ανέρχεται σε 

465.600,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 

 

 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ 

576.600

,00  

Η επιλέξιμη δημόσια  δαπάνη ανέρχεται  σε 465.000,00 €. Το ποσό της δημόσιας 

δαπάνης που δεν εγγράφεται στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 111.600 €. 

 

Παραδοτέα- Χρονοδιάγραμμα  

 

Παραδοτέα Πράξης 

Παραδοτέο του έργου αποτελεί το πρακτικό οριστικής παραλαβής του υπό προμήθεια 

εξοπλισμού, το οποίο θα περιλαμβάνει αποδεικτικά για την εκπαίδευση του προσωπικού στη 

χρήση του νέου εξοπλισμού. 

Η προμήθεια θα περιλαμβάνει τα εξής όργανα ή/και συστήματα οργάνων: 

 Σύστημα διαδοχικής φασματομετρίας μάζας συνδεδεμένο με σύστημα υγρής 

χρωματογραφίας υπερυψηλής απόδοσης,  

 Πλατφόρμα θερμικού κυκλοποιητή πραγματικού χρόνου, 

 Ηλεκτροφόρηση παλλόμενων ηλεκτρικών πεδίων (PFGE, PULSED FIELD GEL 

ELECTROPHORESIS), 

 Σύστημα ψηφιακής απεικόνισης, ανάλυσης και επεξεργασίας, 

 Φασματοφωτόμετρο  

 Ψυχόμενη φυγόκεντρο,  

 Ρομποτικό σύστημα απομόνωσης νουκλεϊνικών οξέων,  

 Κάθετο υπερκαταψύκτη,  

 Γενετικό αναλυτή έξι (6) χρωστικών,  

 Θερμικό κυκλοποιητή 96 θέσεων των 0.2ml,  

 Βιοαντιδραστήρα 5 λίτρων, 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

 

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΜΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΤΗΤΑ

Σ A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN  

 

Α.1. Άμεσες 

δαπάνες 

i. Ποσό 

χωρίς 

ΦΠ

Α 

 

465.000,00 

 

465.000

,00 

 

0,00 

 

Μη επιλέξιμος  

ΦΠΑ 

 ii. ΦΠΑ 111.600 0 111.600

,00  

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΜΕ 

ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 

 

576.600,0

0 

 

465.000

,00 

 

111.600

,00 

 
ΣΥΝΟΛΑ 576.600 465.000

00 

111.600

,00 

 

ΑΔΑ: 7ΘΡΞΟΞ3Μ-Ρ4Υ



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 27/111ης/26.04.2018  Σελίδα 6 από 7 
 

 Επιτραπέζιο επωαστικό ψυχόμενο ανακινητή,  

 Δοχείο αποθήκευσης δειγμάτων σε υγρό άζωτο,  

 Καταψύκτη -25ºC,  

 Κλίβανο υγρής αποστείρωσης,  

 Δύο συσκευές οριζόντιας ηλεκτροφόρησης,   

 Εργαστηριακός πάγκος  Επιτοίχιος Γωνιακός Εργαστηριακός πάγκος  

 

Χρονοδιάγραμμα έργου 

Σύμφωνα με την απόφαση ένταξης της Πράξης (Α.Π. 756/20-02-2018, ΑΔΑ:ΨΧΔΚ7ΛΛ-ΓΓΔ στον 

Άξονα Προτεραιότητας «Ενίσχυση της έρευνας, της τεχνολογικής ανάπτυξης και της 

καινοτομίας» του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία»), ως ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 

25/09/2018. 

Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 24/09/2019. 

Η ημερομηνία ανάληψης της πρώτης νομικής δέσμευσης του κύριου υποέργου ορίζεται η 

25/09/2018, ημερομηνία κατά την οποία θα πρέπει να έχουν υλοποιηθεί όλες οι 

δράσεις από την Ανάρτηση σε ανοιχτή Δημόσια Διαβούλευση των τεχνικών 

προδιαγραφών έως και τη σύναψη των σχετικών συμβάσεων. 

 

Η εκτέλεση του έργου υπόκειται στους όρους της αριθμ. πρωτ. 756/20-02-2018 απόφασης 

ένταξης του έργου στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020» (ΑΔΑ: 

ΨΧΔΚ7ΛΛ-ΓΓΔ). Όπου υπάρξει ανάγκη τροποποίησης ή συμπλήρωσης των ανωτέρω 

δράσεων/ενεργειών, του προϋπολογισμού ή του χρονοδιαγράμματος, θα υποβληθεί προς 

έγκριση το αντίστοιχο αιτιολογημένο αίτημα προς την ΕΥΔ Ε.Π. Κεντρικής Μακεδονίας, 

σύμφωνα με τη διαδικασία, όπως αυτή προβλέπεται στο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου των 

Συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ, Πράξεων.  

 

Για την εξυπηρέτηση του έργου συγκροτούνται οι ακόλουθες επιτροπές για τη διενέργεια των 

διαγωνισμών: 

 

α) η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης Προσφορών αποτελούμενη από τους 

κάτωθι εξειδικευμένους υπαλλήλους του ΙΚΕ: 

Τακτικά μέλη 

Δρ Λουκία Αικατερινιάδου  Ερευνήτρια Α’ 

Δρ Γεώργιος Σαμούρης  Ερευνητής Α’ 

κα Μαρία Ιωαννίδου   Χημικός, Msc 

Αναπληρωματικά μέλη 

Δρ Φωτεινή Σαμαρτζή, Ερευνήτρια Β’  1ο αναπληρωματικό μέλος 

Δρ Αναστάσιος Σαράτσης, Ερευνητή Δ’,  2ο αναπληρωματικό μέλος 

Δρ Χαράλαμπος Κοτζαμανίδης, Ερευνητή Δ’,  3ο αναπληρωματικό μέλος 

 

ΑΔΑ: 7ΘΡΞΟΞ3Μ-Ρ4Υ



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 27/111ης/26.04.2018  Σελίδα 7 από 7 
 

β) Επιτροπή Παραλαβών αποτελούμενη από τους: 

Τακτικά μέλη 

Δρ Θεοδώρα Τσιλιγιάννη,  Ερευνήτρια Α’ 

Δρ Χριστίνα Λίγδα   Ερευνήτρια Β’ 

Δρ Κωνσταντίνα Μπιτχαβά  Ερευνήτρια Δ’ 

Αναπληρωματικά μέλη 

Δρ Ευαγγελία Σωσσίδου, Ερευνήτρια Α’,  1ο αναπληρωματικό μέλος 

Δρ Ευδόξιος Ψωμάς, Ερευνητής  Γ’,   2ο αναπληρωματικό μέλος 

κα Βιργινία Γιαντζή, Τεχν. Ιατρικών Εργαστηρίων, 3ο αναπληρωματικό μέλος 

 

γ) Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων για το έργο αποτελούμενη από τους: 

Τακτικά μέλη 

Δρ Κωνσταντίνος Ρέκκας  Ερευνητής Β’ 

κα Ευαγγελία Οικονομίδου  Διοικητικός ΔΕ                 

Δρ Βάϊα Καντζούρα   Ερευνήτρια Δ’                            

Αναπληρωματικά μέλη 

Δρ Σμαράγδα Σωτηράκη, Ερευνήτρια Α’,  1ο αναπληρωματικό μέλος 

Δρ Αικατερίνη Σαράτση, Ερευνήτρια Δ’,  2ο αναπληρωματικό μέλος 

Δρ Εμμανουήλ Βαϊνάς, Ερευνητής Α’,   3ο αναπληρωματικό μέλος 

 

Οι τακτικοί και διεθνείς διαγωνισμοί θα αποφασίζονται και θα κατακυρώνονται με απόφαση του 

Διευθύνοντος Συμβούλου και μετέγκριση από το ΔΣ του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ. 

 

3. Για τον μη επιλέξιμο ΦΠΑ, ύψους 111.600,00€, θα υποβληθεί αίτημα προς την αρμόδια Δημόσια 

Οικονομική Υπηρεσία, ώστε να θεωρηθεί ως ενδοκοινοτική απόκτηση πάγιου εξοπλισμού, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 34 του Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ Α 248, «Κύρωση Κώδικα 

Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», αριθμ. 1040588/1700/528/0014/ΠΟΛ. 1128/8-4-1997 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών, αριθμ. 1004368/5270/0014Α/ΠΟΛ. 1015/14-1-2000 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών), ώστε ο Οργανισμός  να απαλλαγεί από την καταβολή του. Σε 

διαφορετική περίπτωση, η καταβολή του ΦΠΑ θα βαρύνει τον ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ.  

 

     Ακριβές αντίγραφο 

                Η Γραμματέας του Δ.Σ.                                 Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.  
 

 

                   Αικατερίνη Νίκου                                               Δρ Γεώργιος Καρέτσος 
 

  
 
 

ΑΔΑ: 7ΘΡΞΟΞ3Μ-Ρ4Υ


		2018-05-04T10:49:01+0300
	Athens




